Botucatu, 18 de dezembro de 2003.
CONVOCAÇÃO   SESSÃO  EXTRAORDINÁRIA

Senhor Vereador:

Esta Presidência, no cumprimento de suas atribuições e em respeito ao Regimento Interno e ao solicitado pelo Senhor Prefeito Municipal, CONVOCA Vossa Excelência para a SESSÃO EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no próximo dia 22/12/2003, SEGUNDA-FEIRA, ÀS 16 HORAS, para apreciar os projetos constantes da pauta abaixo.

Vereador JOEL DIVINO DOS SANTOS

Presidente
PAUTA

01) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 044/2003 – de iniciativa do PREFEITO MUNICIPAL, que dispõe sobre inclusão de projeto e objetivo constante no Anexo II, da Lei Complementar nº 267, de 17 de setembro de 2001 - Plano Plurianual para o período de 2002 a 2005.

(Transferências a instituições privadas sem fins lucrativos - ADEFIB)

Discussão  e  Votação Únicas

Quorum:  Maioria Absoluta

02) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 045/2003 – de iniciativa do PREFEITO MUNICIPAL, que dispõe sobre inclusão de projetos e objetivos constantes no Anexo III da Lei Complementar nº. 312, de 22 de julho de 2002 - Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2003 e autorização para abertura de crédito adicional especial até o limite de R$ 13.975,00 - ADEFIB

Discussão  e  Votação Únicas

Quorum:  Maioria Absoluta
03) PROJETO  DE LEI Nº. 154/2003 – de iniciativa do PREFEITO MUNICIPAL, que autoriza o Executivo a celebrar Aditamento ao Convênio com a Associação dos Deficientes Físicos de Botucatu – ADEFIB, para o estabelecimento de parceria, visando o desenvolvimento do Programa de Saúde da Família – PSF e do Programa de Agentes Comunitários de Saúde – PACS e subvenção à entidade no valor de         R$ 17.000,00 (dezessete mil reais)

Discussão  e  Votação Únicas

Quorum:  Maioria Simples

04) PROJETO  DE LEI Nº. 155/2003 – de iniciativa do PREFEITO MUNICIPAL, que autoriza o Município de Botucatu a celebrar convênio com a UNESP - Universidade Estadual Paulista "Júlio de Mesquita Filho" - Projeto formação e multiplicação de mudas de essências nativas e ornamentais.

Discussão  e  Votação Únicas

Discussão  e  Votação Únicas

Quorum:  Maioria Simples

****************